

**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BREJETUBA**

CNPJ: 14.485.952/0001-57  
Rua Araci Pereira Sarth, S/N  
C.E.P.: 29000-000 - Brejetuba - ES

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 8/2017 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 8/2017

Data do Processo: 29/06/2017

Folha: 1/7

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Aquisição de materias de limpeza higiene e descartáveis

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 14 de Julho de 2017, às 09:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BREJETUBA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 462, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 8/2017, Licitação nº 8/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: OK

**LOTE: 1**

Participante: 4055 - LUCINEIA BARBOSA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Álcool em Gel Bactericida 70% embalagem de 500 gr. Acondicionados em caixas com 12 unidades.	CX	20,00	MINALCOOL	0,0000	60,00	1.200,00
3	Álcool etílico hidratado a 70%, para uso como desinfetante em superfícies fixas, embalado em frasco com 1 litros, com tampa rosca que não permita vazamentos. Acondicionados em caixas com 12 unidades.	CX	15,00	MINALCOOL	0,0000	60,00	900,00
4	Álcool etílico hidratado a 92%, embalado em frasco com 1 litros, com tampa rosca que não permita vazamentos. Acondicionados em caixas com 12 unidades.	CX	15,00	MINALCOOL	0,0000	60,00	900,00

Total do Participante -----> 3.000,00

**LOTE: 2**

Participante: 4055 - LUCINEIA BARBOSA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	Balde plástico reforçado, com alça de arame galvanizado, capacidade 20 litros.	UNID	20,00	ARQUIPLAST	0,0000	12,994	259,88
8	Balde plástico reforçado, com alça de arame galvanizado, capacidade 15 litros.	UNID	20,00	ARQUIPLAST	0,0000	7,9961	159,92
12	CESTO DE LIXO CAPACIDADE 100 LTS COM TAMPA REMOVIVEL	UNID	15,00	ANDARES	0,0000	44,978	674,67
13	Cesto de lixo em plástico reforçado com tampa e pedal, 30 lts.	UNID	25,00	ANDARES	0,0000	34,9829	874,57
14	Cesto de lixo em plástico reforçado com tampa e pedal, 50 lts.	UNID	25,00	ANDARES	0,0000	39,9804	999,51
15	Cesto de lixo em plástico reforçado, pequena, tipo grade, capacidade 8 litros.	UNID	30,00	ANDARES	0,0000	3,998	119,94
16	CESTO DE PLÁSTICO C/ TAMPA P/ LIXO (100 LITROS) - COM PEDAL	UNID	20,00	ANDARES	0,0000	49,9756	999,51

Total do Participante -----> 4.088,00

**LOTE: 3**

Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	BOTA DE BORRACHA, CANO longo 3/4 - NA COR BRANCA - Nº 38	PAR	10,00	PEGA FORTE	0,0000	19,04	190,40

**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BREJETUBA**

CNPJ: 14.485.952/0001-57  
Rua Araci Pereira Sarth, S/N  
C.E.P.: 29000-000 - Brejetuba - ES

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 8/2017 - PR**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 8/2017  
Data do Processo: 29/06/2017

Folha: 2/7

**LOTE: 3**

Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	Bota de segurança, tipo impermeável, toda confeccionada em PVC injetado, na cor branca, com solado antiderrapante; possuindo forro em toda a parte interna. Devem proporcionar eficiente isolamento elétrico e ter altura de 250 mm a 350 mm características comprimento do cano (no tamanho 40); 38,5cm numeração: 39-40 (exclusiva - não conjugada) indicações: indústrias alimentícias, frigoríficos, abatedouros, laticínios, apiários, hospitais, e locais de trabalho onde a cor branca faça parte da indumentária de higiene.	PAR	10,00	VULCABRÁS	0,0000	24,86	248,60

Total do Participante -----> 439,00

**LOTE: 4**

Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	COPO DESC. 200 ML EM POLIESTIRENO ATÓXICO, Acondicionados em caixas com 2500 unidades.	CX	80,00	COPOMAIS	0,0000	60,1275	4.810,20
19	COPO DESCARTÁVEL 80 ML CX C/ 25 PCT DE 100 UNID	CX	50,00	COPOMAIS	0,0000	54,5759	2.728,80

Total do Participante -----> 7.539,00

**LOTE: 5**

Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	Desinfetante concentrado, limpador, constituído com agentes germicidas e bactericidas, detergente biodegradável, agentes sequestrantes, antioxidante, promovendo a desinfecção e desodorização da superfície onde é aplicado, controlando os maus odores provenientes da matéria orgânica decomposta por micro-organismos, a base de cloreto de benzalconio e essência floral ou eucalipto suave, com diluição de 1:10 bactericida, 1:50 bacteriostático e 1:20 odorizante, embalado em frasco de 2 litros, com tampa rosca que não permita vazamento. Caixa com 6 unidades.	CX	70,00	TRIEX	0,0000	21,0131	1.470,92
22	Desinfetante sólido, com agentes bactericidas, suporte haste de plástico para vaso sanitário. Fragrância floral ou lavanda, composto de 98,99% de paradiorobenzeno.	UNID	300,00	SANY	0,0000	1,0936	328,08

Total do Participante -----> 1.799,00

**LOTE: 6**

Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	ESCOVA PLÁSTICA COM SUPORTE PARA HIGIENIZAÇÃO DE VASO SANIT. NO FORMATO CILINDRICO	UNID	15,00	GUIRARDO	0,0000	5,90	88,50
26	ESCOVAO PLASTICO PARA LIMPEZA EM GERAL, OVAL, CERDAS E SUPORTE PLASTICO. MEDINDO 12X6X4CM.	UNID	35,00	GUIRARDO	0,0000	2,20	77,00
27	ESCOVINHA DE MAO- TAM 9CM	UNID	15,00	ESCOBEL	0,0000	1,35	20,25

Total do Participante -----> 185,75

**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BREJETUBA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 8/2017 - PR**

**CNPJ:** 14.485.952/0001-57  
**Rua Araci Pereira Sarth, S/N**  
**C.E.P.:** 29000-000 - Brejetuba - ES

**Processo Administrativo:**  
**Processo de Licitação:** 8/2017  
**Data do Processo:** 29/06/2017

Folha: 3/7

**LOTE: 7**

**Participante: 4055 - LUCINEIA BARBOSA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	ESPONJA DE AÇO 60 GR, FD C/ 14 UNID X 8 UNID , Esponja de limpeza, material lâ aço fina, abrasividade mínima, aplicação utensilio de alumínio, 60gr, pacote com 14 unidades de 8 esponjas.	FD	35,00	AÇO BOM	0,0000	13,6079	476,28
30	Esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo. Acondicionados em pacotes com 60 unidades.	PCT	15,00	FORT LIMP	0,0000	25,5149	382,72
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>859,00</b>

**LOTE: 8**

**Participante: 4055 - LUCINEIA BARBOSA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
31	ESSÊNCIA (ÓLEO) DE EUCALÍPTO - 180 ML	FRASC	80,00	BIOVIA	0,0000	7,4554	596,43
32	ESSENCIA DE CAPIM LIMAO 100 ML	UNID	80,00	BIOVIA	0,0000	2,9821	238,57
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>835,00</b>

**LOTE: 9**

**Participante: 4055 - LUCINEIA BARBOSA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
34	LIMPA PISO ANTIDERRAPANTE 5LTS	UNID	15,00	AZULIM	0,0000	10,7503	161,25
35	LIMPADOR CERÂMICA E AZULEJO DE 1 L CX C/ 12 UNID	CX	10,00	AZULIM	0,0000	18,813	188,13
36	Limpador de alumínio cremoso, Sapólio Radium Cremoso, limpeza Pesada 300 ml.	UNID	130,00	TRIEX	0,0000	1,8813	244,57
37	LIMPADOR DE VIDRO SPRAY , Limpa vidros com álcool, frascos de 500 ml, acondicionados em caixas de papelão devidamente identificadas com 24 unidades.	CX	33,00	VEJA	0,0000	69,8769	2.305,94
38	Limpador de uso geral (multiuso, limpeza pesada), frascos com 500 ml. Utilizado para limpeza azulejos, plásticos e esmaltados, fogões e superfícies laváveis. Indicado para remover gorduras, fuligem, poeira, marcas de dedos e saltos, riscos de lápis. Aroma campestre. Sem a presença de amônia na composição. Acondicionadas em embalagens de papelão devidamente identificadas com 24 unidades.	CX	35,00	TRIEX	0,0000	45,6888	1.599,11
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>4.499,00</b>

**LOTE: 10**

**Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
39	Luva emborrachada 100% látex antiderrapante, tamanho G.	PAR	25,00	VOLK	0,0000	2,30	57,50
40	LUVAS DE BORRACHA TAMANHO MLuva emborrachada 100% látex antiderrapante, tamanho M.	PAR	30,00	VOLK	0,0000	2,30	69,00
41	Luva emborrachada 100% látex antiderrapante, tamanho P, M e G	PAR	25,00	VOLK	0,0000	2,30	57,50
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>184,00</b>

**LOTE: 11**

**Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
33	Flanela de algodão, amarela, para limpeza, tamanho 40 de largura x 61 cm comprimento.	UNID	100,00	ZEBRINA	0,0000	1,9267	192,67
44	PANO DE CHÃO	UNID	200,00	BOM PANO	0,0000	2,7829	556,58

**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BREJETUBA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 8/2017 - PR**

**CNPJ:** 14.485.952/0001-57  
**Rua Araci Pereira Sarth, S/N**  
**C.E.P.:** 29000-000 - Brejetuba - ES

**Processo Administrativo:**  
**Processo de Licitação:** 8/2017  
**Data do Processo:** 29/06/2017

Folha: 4/7

**LOTE: 11**

**Participante:** 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
45	PANO DE COPA	UNID	100,00	ENGOTEX	0,0000	2,4975	249,75
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							999,00

**LOTE: 12**

**Participante:** 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
46	PAPEL ALUMÍNIO TAM. 45 CM X 7,5 M	ROLO	30,00	TERMICA	0,0000	1,9383	58,15
47	PAPEL HIGIENICO, FOLHA SIMPLES DE ALTA QUALIDADE, PICOTADO, TEXTURIZADO, 4X60 M FARDOS COM 64 ROLOS Papel higiênico, 100% fibras naturais, picotado, gofrado, com relevo, folha simples na cor branca (100% branca), neutro, de primeira qualidade. Pacote com 04 rolos medindo 60mx10cm. Fardo com 16 unidades/4. A embalagem deverá ter boa visibilidade do produto.	FD	130,00	FAMILIAR	0,0000	34,4756	4.481,83
48	PAPEL TOALHA BRANCO INTERFOLHADA C/ 2 DOBRAS FD C/ 1000 FOLHAS, Papel Toalha, Interfolha 2 dobras, gofrada, medindo 21x23cm, cor branca (100% branca), 100% Celulose, super resistente, rápida absorção de líquido, de primeira qualidade. Aplicação: higiene pessoal. Pacote com 1.000 folhas.	PCT	300,00	VIRGEMPEL	0,0000	10,0308	3.009,24
49	Papel Toalha, folha dupla, picotada, cor branca (100% branca), super-resistente, de rápida absorção, primeira qualidade. Pacote com 02 rolos de 60 toalhas medindo 20x22cm. Acondicionados em fardos com 12 unidades.	FD	120,00	STYLLUS	0,0000	32,7898	3.934,78
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							11.484,00

**LOTE: 13**

**Participante:** 4471 - LINE DISTRIBUIDORA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
43	Pá de ferro com cabo de 50cm para lixo, cabo de madeira longo com inclinação de 90°. MED. APROX. 20 X 55 CM	UNID	15,00	TK	0,0000	3,2704	49,06
52	RODO COM PALETA DE BORRACHA, 40 CM C/ CABO (MONTADO)	UNID	30,00	TK	0,0000	5,1345	154,04
53	RODO COM PALETA DE BORRACHA, 60 CM C/ CABO (MONTADO)	UNID	30,00	TK	0,0000	6,8024	204,07
54	RODO DE PIA	UNID	20,00	TK	0,0000	1,6744	33,49
69	Vassoura de nylon com cerdas macias, cepo plástico de 22 cm, cerdas de 11,5 cm com plumagem nas pontas, com cabo rosqueado de madeira plastificada, para limpeza em geral, tipo doméstica.	UNID	30,00	TK	0,0000	6,2137	186,41
70	Vassoura de piassava nº 5 cabo 120 cm rosqueado de madeira plastificado.	UNID	60,00	TK	0,0000	7,8489	470,93
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							1.098,00

**LOTE: 14**

**Participante:** 4055 - LUCINEIA BARBOSA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
59	Saco de lixo plástico rolo/embalagem de 100 unid. com capacidade de 30 litros.	PCT	50,00	HIPERROL	0,0000	15,00	750,00
60	Sacos de lixo infectante - hospitalar, capacidade 100 lts, pacote com 100 unidades.	PCT	50,00	HIPERROL	0,0000	30,00	1.500,00
61	Sacos de lixo infectante - hospitalar, capacidade 50 lts, pacote com 100 unidades.	PCT	50,00	HIPERROL	0,0000	20,00	1.000,00
62	Saco de lixo plástico azul rolo/embalagem de 25 unid. com capacidade de 100 litros.	EMB	80,00	HIPERROL	0,0000	15,00	1.200,00
63	Saco de lixo plástico preto rolo/embalagem de 25 unid. com capacidade de 100 litros.	UNID	60,00	HIPERROL	0,0000	12,00	720,00
64	Saco de lixo plástico rolo embalagem de 100 unid. com capacidade de 50 litros.	PCT	90,00	HIPERROL	0,0000	13,00	1.170,00

**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BREJETUBA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 8/2017 - PR**

**CNPJ:** 14.485.952/0001-57  
**Rua Araci Pereira Sarth, S/N**  
**C.E.P.:** 29000-000 - Brejetuba - ES

**Processo Administrativo:**  
**Processo de Licitação:** 8/2017  
**Data do Processo:** 29/06/2017

Folha: 5/7

**LOTE: 14**

**Participante: 4055 - LUCINEIA BARBOSA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
65	Saco de lixo plástico rolo/embalagem de 100 unid. com capacidade de 60 litros.	UNID	50,00	HIPERROL	0,0000	13,00	650,00
67	Sacos de lixo infectante - hospitalar, capacidade 30 lts, pacote com 100 unidades.	PCT	50,00	HIPERROL	0,0000	20,00	1.000,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>7.990,00</b>

**LOTE: 15**

**Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
55	Sabão em pó, para limpeza pesada, em utilização para limpezas diversas, com a seguinte composição mínima: tamponantes, coadjuvantes, alcalinizantes, sequestrante, sinergista, branqueador ópticos, alvejante, carga, enzimas, fragrância, água, corante, tensoativos, biodegradável, de coloração azulada, acondicionado em embalagem de papelão com 1 kg, rótulo com informações sobre o sabão em pó, fabricante, responsável técnico, registro no ministério da saúde ou Anvisa. Devidamente identificada. Acondicionados em caixa com 20 unidades.	CX	100,00	ULTRA CLASS	0,0000	68,8575	6.885,75
56	Sabonete líquido, aspecto líquido físico perolado, aroma erva-doce, acidez neutro-PH, aplicação toucador. Frasco com 1 litro.	UNID	40,00	ARQUILUX	0,0000	3,6877	147,51
57	Sabonete líquido, aspecto líquido físico perolado, aroma erva-doce, acidez neutro-PH, aplicação toucador. Frasco com 5 litros.	UNID	30,00	ARQUILUX	0,0000	13,8914	416,74
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>7.450,00</b>

**LOTE: 16**

**Participante: 4055 - LUCINEIA BARBOSA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	Aparelho aromatizante de ambientes com temporizador para acionamento á cada 7, 14 ou 28 minutos. Fragrâncias: Air Special, Air Soft, Air Clean.	UNID	20,00	BOM AR	0,0000	24,3778	487,56
23	Desodorizador de ar spray 400 ml C/12 unid.	CX	20,00	BOM AR	0,0000	48,7556	975,11
51	Refil de aromatizantes de ambientes com temporizador. Fragrâncias: Air Special, Air Soft, Air Clean.	UNID	60,00	BOM AR	0,0000	12,1889	731,33
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>2.194,00</b>

**LOTE: 17**

**Participante: 4471 - LINE DISTRIBUIDORA LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Água Sanitária solução aquosa, princípio ativo hipoclorito de sódio, embalagem plástica escura, com tampa rosca, teor de cloro ativo 2% a 2,5% P/P. Acondicionados em caixas com 12 unidades de 1 litro.	CX	80,00	KINTANA	0,0000	22,035	1.762,80
17	Cloro Ativo embalado em frascos de 2 litros com tampa rosca que não permite vazamento. Caixa com 6 unidades.	UNID	45,00	KINTANA	0,0000	29,1601	1.312,20
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>3.075,00</b>

**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BREJETUBA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 8/2017 - PR**

**CNPJ:** 14.485.952/0001-57  
**Rua Araci Pereira Sarth, S/N**  
**C.E.P.:** 29000-000 - Brejetuba - ES

**Processo Administrativo:**  
**Processo de Licitação:** 8/2017  
**Data do Processo:** 29/06/2017

Folha: 6/7

**LOTE: 18**

**Participante: 4471 - LINE DISTRIBUIDORA LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso, fragrância lavanda, aplicação amaciante de artigos têxteis, solúvel em água. Caixa com 6 unidades de 2 litros.	CX	30,00	SUPREMA	0,0000	28,10	843,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>843,00</b>

**LOTE: 19**

**Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	BOBINA DE FILME DE PVC ESTICAVEL MED 50 CM C 100MTS	UNID	30,00	OLERPLAST	0,0000	7,00	210,00
66	SACOLAS PLÁSTICAS TAM. MÉDIO ROLO C/ 700 SACOLAS	ROLO	20,00	OLERPLAST	0,0000	19,90	398,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>608,00</b>

**LOTE: 20**

**Participante: 4055 - LUCINEIA BARBOSA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
24	Detergente líquido anti-gorduroso, neutro, acondicionados em frasco plásticos contendo 500ml, dotado de bico econômico, com no mínimo 4% de matéria ativa, padrão pH entre 6,5 e 7,0 e viscosidade entre 100 e 120 CPS, acondicionados em caixas com 24 unidades.	CX	35,00	TRIEX	0,0000	29,9429	1.048,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>1.048,00</b>

**LOTE: 21**

**Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	Corda Para Varal Em Nylon, Comp: 10 m. Nº 03	PCT	6,00	MB	0,0000	1,199	7,19
28	Espanador de pó com cabo, tipo pena, tamanho grande etiqueta de identificação, contendo indústria, e medidas.	UNID	20,00	SHANGRILA	0,0000	11,8903	237,81
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>245,00</b>

**LOTE: 22**

**Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
42	MULTI INSETICIDA TIPI SPRAY, EXTERMINA QUALQUER TIPO DE INSETO. EMB NAO INFERIOR A 300ML. INDICADO PARA CONTROLE DE MOSQUITOS, BARATAS, FORMIGAS E ARANHA A BASE DE AGUA	UNID	100,00	ULTRASETICII	0,0000	7,70	770,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>770,00</b>

**LOTE: 23**

**Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
50	Prendedor de roupa grande, Med. mínimo 8 cm, material plástico, pacote com 12 unidades.	DZ	30,00	DINDA	0,0000	1,50	45,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>45,00</b>

**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BREJETUBA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 8/2017 - PR**

CNPJ: 14.485.952/0001-57  
Rua Araci Pereira Sarth, S/N  
C.E.P.: 29000-000 - Brejetuba - ES

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 8/2017  
Data do Processo: 29/06/2017

Folha: 7/7

**LOTE: 24**

Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
68	SODA CAÚSTICA 1 KG	UNID	25,00	INDAIA	0,0000	9,80	245,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>245,00</b>

**LOTE: 25**

Participante: 4055 - LUCINEIA BARBOSA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
58	Saboneteira Dispenser p/Álcool Gel ou Sabonete Líquido. Capacidade para 900 ml. Fabricada em Plástico ABS de alta resistência com Detalhe cromado frontal. Possui reservatório interno que permite o uso do sabonete ou gel. Medidas: 25cm (altura) x 12.3cm (largura) x 12.5cm (profundidade).	UNID	10,00	COMPACTA	0,0000	22,70	227,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>227,00</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>61.748,75</b>

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Brejetuba, 14 de Julho de 2017

**COMISSÃO:**

SIOLEK ZAMBOM - ..... - Pregoeiro(a)  
Marineide Cassia de Souza - ..... - Equipe de Apoio  
Helenita Martins Lourenço - ..... - Equipe de Apoio  
Adelson Barcelos Aguiar - ..... - Equipe de Apoio

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

JULIO CESAR SILVERIO - ..... -  
MAICON SILVA DE OLIVEIRA - ..... -  
DANILO SANTOS ROSA - ..... -  
SIMONE ELIZA DA SILVA - ..... -